

مهم ترین عناوین روزنامه های جمهوری گرجستان در 4 دی ماه 87

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران
امضای قرارداد جدید نظامی گرجستان و آمریکا

روزنامه رزونانس نوشت: "گریگول واشادزه" وزیر امور خارجه گرجستان اعلام کرد قرارداد همه جانبه بین آمریکا و گرجستان تا آخر سال جاری میلادی به امضا می رسد. در این میان "ریچارد لوگار" سناتور آمریکایی با سفر به مسکو اظهار داشت که نگرانی روسیه در این خصوص بی اساس است و آمریکا پایگاه نظامی در گرجستان مستقر نخواهد کرد. "ایراکلی سسیاشویلی" کارشناس نظامی گرجی نیز گفت: در قالب این قرارداد آمریکا پایگاه هوایی در گرجستان مستقر خواهد کرد و کرملین نیز طرح اشغال همگانی گرجستان را بررسی می کند.

روزنامه ورسپون نیز نوشت: "نینو بوجانادزه" رهبر «جنبش دموکراتیک» برای گرجستان متحد» از انعقاد قرارداد با آمریکا استقبال می کند. به گزارش خبرگزاری اینترپرس نیوز، ریچارد لوگار نماینده سنای آمریکا در جمع خبرنگاران روسی گفت آمریکا پایگاه های نظامی خود را در خاک گرجستان مستقر نمی کند و تنها در راستای تعمیق همکاری با گرجستان قرارداد جامع منعقد می کند.

"کوبا لیکلیکادزه" کارشناس نظامی تاکید کرد، جامعه گرجی در خصوص قرارداد همکاری میان آمریکا و گرجستان نباید دچار توهم شود. وی این قرارداد را همانند پیمان همکاری آمریکا و اوکراین دانست و افزود: نباید از قرارداد همکاری انتظارات بیشتری داشت.

آزادی سه هزار زندانی از زندان های گرجستان

روزنامه اخالی تاوبا نوشت: "نانا کاکابادزه" یکی از وکلای گرجی گفت: طبق اعلام کمیسیون اعطای عفو عمومی سه هزار زندانی آزاد می شوند ولی تاکنون فقط 200 زندانی که اکثر آنان به اتهام فروش مواد مخدر دستگیر و بازداشت بودند، آزاد شده اند و این در حالیست که زندانیانی که به اتهام فعالیت سیاسی دستگیر شده اند، آزاد نمی شوند.

سفر وزیر خارجه گرجستان به باکو

خبرگزاری اینترپرس نیوز اعلام کرد: "وشادزه" وزیر خارجه گرجستان در چارچوب سفر رسمی به جمهوری آذربایجان با مقامات رسمی این کشور دیدار و مسایل و همکاری دو جانبه و تحولات منطقه ای را بررسی می کند. وزیر خارجه قبل از عزیمت به باکو در جمع خبرنگاران اعلام کرد که قرارداد همکاری میان گرجستان و آمریکا فردا امضا می شود.

تشکیل کمیسیون مشترک برای حل مناقشات گرجستان

خبرگزاری اینترپرس نیوز گزارش داد: نمایندگان جامعه مدنی گرجستان برای حل فصل مناقشه میان دو کشور روسیه و گرجستان کمیسیون مشترک تشکیل می دهند. اعضای گرجی تبار کمیسیون مذکور اخیرا با سفر به روسیه و دیدار با نمایندگان دولت و سازمان های اجتماعی این کشور در کنفرانس مطبوعاتی نتایج این سفر را مثبت ارزیابی کردند. "مالخاز گولاشویلی رییس کمیسیون مشترک مذکور در خصوص نتایج این سفر گفت: اعضای کمیسیون و نمایندگان رسانه های گرجی می توانند با سفر به منطقه اوستیای جنوبی با وضعیت پس از جنگ آشنا شوند."

درخواست برای برقراری روابط با روسیه سفید

"گیورگی ترگمادزه" نماینده مخالف مجلس گرجستان خواستار برقراری روابط دیپلماتیک با روسیه سفید شد.

"وی گفت دولت گرجستان باید با برقراری روابط، منافع خود را در این کشور در نظر بگیرد و از این طریق مانع به رسمیت شناختن استقلال آبخازیا و اوستیای جنوبی شود."

بررسی سفر رهبر حزب راه گرجستان به اروپا و آمریکا

شبکه تلویزیونی قفقاز در برنامه سیاسی - تحلیلی خود موضوع نتایج سفر "سالومه زورابیشویلی" رهبر حزب راه گرجستان به اروپا و آمریکا و دیدار وی با مسوولان احزاب و مقامات مختلف را با حضور شخص وی در این شبکه مورد بررسی قرار داد.

وی در این برنامه گفت: در این دیدارها در مورد تغییر دولت گرجستان مطالبی مطرح شد.

زورابیشویلی تاکید کرد، پس از بازگشت از اروپا و آمریکا در ملاقات با احزاب مخالف غیر پارلمانی و رهبران احزاب محافظه کار و جنبش برای یکپارچگی گرجستان بر انجام اقدامات اساسی علیه دولت تاکید شد.

به گفته وی، مخالفان غیر پارلمانی تشکیل انتخابات قبل از موعد پارلمانی و ریاست جمهوری را برای رفع بحران سیاسی ضروری می دانند.

تحقیق و تفحص علل شکست ارتش گرجستان مقابل تهاجم روسیه

شبکه تلویزیونی امید گزارش داد: در جلسه پارلمان پاتا داویتایا رییس کمیسیون تحقیق و تفحص مجلس نتایج تحولات ماه اوت مربوط به علل شکست ارتش گرجستان در مقابل تهاجم روسیه را ارایه داد که مورد تصویب قرار گرفت.

وی گفت در این گزارش اهداف اصلی تهاجم روسیه به گرجستان و ضعف های موجود منعکس شده است. در جلسه پارلمان فقط "جوندی باغاتوریا" رییس حزب گروه گرجی و عضو پارلمان گرجستان به نتایج و فعالیت کمیسیون مذکور رای عدم اعتماد داد.

"داویت باکراдзе" رییس پارلمان گرجستان و دیگر مقامات عالی رتبه دولت گرجستان نتایج کمیسیون تحقیق و تفحص مجلس در خصوص تحولات ماه اوت را مثبت ارزیابی کردند، در حالی که مخالفان غیر پارلمانی نتایج کمیسیون تحقیق و تفحص مجلس در این خصوص را منفی ارزیابی کرده و آن را مغرضانه دانستند.

"اکا بسلیا" رییس حزب جنبش برای یکپارچگی گرجستان و "ماموکا کاتسیتادزه" نماینده حزب راستگرایان نو نیز تاکید کردند که هدف اصلی تشکیل کمیسیون مذکور مخفی کردن

اقدامات نسنجیده دولت گرجستان بوده است.
پایان پیام.